
Delibera N. 45 del 27/10/2022

1

COPIA
Reg. Pubblicazioni n. 1294

Comune di Portoferraio
Provincia di Livorno

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 45 del 27/10/2022

OGGETTO: SURROGA DI UN COMPONENTE DELLA 4^ COMMISSIONE CONSILIARE
PERMANENTE IN SEGUITO ALLE DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE COMUNALE FORNINO
VINCENZO.

L'anno duemilaventidue e questo giorno ventisette del mese di ottobre alle ore 14:45, presso Comune di
Portoferraio, ha luogo in prima convocazione in seduta Pubblica l'adunanza del Consiglio Comunale, convocata dal
Presidente con avviso in data 21/10/2022 prot. N. 32065, con la presenza dei seguenti componenti:

Componente Pres. Ass. Componente Pres. Ass.

ZINI ANGELO Si

BALDI LUCA Si

MAROTTI CHIARA Si

MAZZEI NADIA Si

PISANI IDILIO Si

SCELZA MASSIMO Si

SCOTTO DELIA Si

BICECCI ALESSIA Si

FRATTI ANDREA Si

BATTAGLINI GIUSEPPE MASSIMO Si

MIBELLI CARLA Si

GARFAGNOLI MARINO Si

MELONI SIMONE Si

CETICA FEDERICA Si

BERTUCCI ADALBERTO Si

DI TURSI PAOLO Si

LANERA LUIGI Si

Totale presenti 14
Totale assenti 3

Presiede la seduta il Presidente Dott.ssa Delia Scotto.
Partecipa il Segretario Generale Dott. Ciro Ramunni che redige il presente verbale, coadiuvato dal personale di
Segreteria.



Delibera N. 45 del 27/10/2022

2

OGGETTO: SURROGA DI UN COMPONENTE DELLA 4^ COMMISSIONE CONSILIARE
PERMANENTE IN SEGUITO ALLE DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE COMUNALE FORNINO
VINCENZO.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Alle ore 15:29 il Presidente dispone la sospensione dei lavori del Consiglio Comunale;

Alle 15:35, assenti: Baldi, Di Tursi, Bertucci e Marotti, verificato il numero legale, il Presidente dichiara la seduta
nuovamente aperta e invita a procedere alla votazione ed alla scelta dei nominativi che comporrà la Commissione;

Sono presenti n. 13 Consiglieri;

Uditi gli interventi riportati a verbale che sarà sottoposto all'approvazione del Consiglio Comunale in seduta
successiva alla presente;

Vista la nota prot. n. 31769 del 19.10.2022 con la quale il consigliere Vincenzo Fornino, della lista “Meloni Sindaco”
ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale;

Vista la propria precedente Delibera n.40 in data 27 ottobre 2022 con la quale si è provveduto alla convalida
dell’elezione a Consigliere Comunale per surroga del Sig. Adalberto Bertucci;

Richiamata la propria Deliberazione n.49 in data 16.07.2019 con la quale sono state istituite le Commissioni Consiliari
permanenti ai sensi dell’art. 51 del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

Dato atto che, con la suddetta delibera di C.C. n.49/2019, il Consigliere di minoranza Fornino era stato nominato
componente della 4^ Commissione consiliare permanente, ai sensi dell’art. 53 del suddetto regolamento il quale
prevede che “Le Commissioni comunali permanenti di cui all’art. 14 dello Statuto sono composte di 5 consiglieri
compreso il Presidente. Il Consiglio comunale provvede alla loro nomina. Alla minoranza spettano n. 2 componenti”;

Dato atto pertanto che la Commissione sanità, politiche sociali, giovanili e del tempo libero risultava così
composta:

Carla Mibelli
Alessia Bicecci
Andrea Fratti
Federica Cetica
Vincenzo Fornino

Dato atto che occorre procedere alla surrogazione di un componente in seno alla suddetta Commissione Consiliare

permanente “Sanità, politiche sociali, giovanili e del tempo libero” in sostituzione del consigliere dimissionario con un

altro consigliere;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile del servizio che allegato alla presente ne

costituisce parte integrante e sostanziale;

Visto l’esito della votazione segreta, resa nei modi e forme di legge, che ha fornito il seguente risultato
proclamato dal Presidente:

Presenti votanti n. 13

• Voti favorevoli n.12 (per la nomina del Consigliere Lanera)



Delibera N. 45 del 27/10/2022

3

• Voti n. 1 bianco

DELIBERA

1. di nominare componente della 4^ Commissione consiliare permanente “Sanità, politiche sociali, giovanili e

del tempo libero”, il consigliere Luigi Lanera, in sostituzione del consigliere dimissionario Fornino Vincenzo;

2. di dare atto che la Commissione sanità, politiche sociali, giovanili e del tempo libero è così composta:

Carla Mibelli
Alessia Bicecci
Andrea Fratti
Federica Cetica
Luigi Lanera

Successivamente, con separata votazione, che ha fornito il seguente risultato: n.13 presenti, n. voti all'unanimità

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 comma 4 del TUEL

n.267 del 18.08.2000.



Delibera N. 45 del 27/10/2022

4

Letto, confermato e sottoscritto:

Il Presidente
f.to Dott.ssa Delia Scotto

Il Segretario Generale
f.to Dott. Ciro Ramunni

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Petti Claudia

Portoferraio, lì 16/11/2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale,

A T T E S T A
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata
compresa nell’elenco, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n.
267/2000).

Portoferraio, lì 16/11/2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Petti Claudia

_______________________________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni
consecutivi dal 16/11/2022 al 01/12/2022.

Portoferraio, lì 16/11/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Petti Claudia

ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, c.4 del T.U.E.L.
D.Lgs. n.267/2000.

f.to Dott. Ciro Ramunni


